
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 03.04.2017 № 55
п.г.т. Умба

О проведении Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях Терского района в 2017 году

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской 
области от 31.03.2017 № 516 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях Мурманской области в 2017 
году», в целях обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ в 
Терском районе в 2017 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, Кащеевой 
И.Б., Новожиловой Н.А.:

1.1. Обеспечить организацию и проведение Всероссийских 
проверочных работ (далее -  ВПР) согласно графику и 
плану проведения ВПР;

1.2. Назначить ответственных организаторов проведения ВПР в 
подведомственных общеобразовательных учреждениях.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР 
ведущего специалиста отдела образования, Дементьеву Н.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела О.В.Горохова

отдвл оБРАзовАьшя ц
Админист1›Ации твгского РАионА

ПРИКАЗ

от 03.04. 2017 Ме 55
п.г.т. Умба

О проведении Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях Терского района в 2017 году

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской
области от 31.03.2017 Не 516 «О проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях Мурманской области в 2017
году», в целях обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ в
Терском районе в 2017 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, Кащеевой
И.Б., Новожиловой Н.А.:

1.1. Обеспечить организацию и проведение Всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР) согласно графику и
плану проведения ВПР;

1.2. Назначить ответственных организаторов проведения ВПР в
подведомственных общеобразовательных учреждениях.

2.Назначить муниципальным координатором проведения ВПР
ведущего специалиста отдела образования, Дементьеву Н.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1 'К 'ІЁ `Начальник отдела / ' х Ё * ° О.В.Горохова


